e) Sentencia de la Corte de Apelaciones de Concepción recaída en el recurso 
rol Nº 4064-2006, de 7 de mayo de 2007, que condena al demandado reconvencional 
Humberto Fabián Rivera Vergara al pago de una compensación económica a favor de la 
demandante reconvencional doña Miriam Alicia Verdugo Pereira, de $4.054.782,6 (cuatro 
millones cincuenta y cuatro mil setecientos ochenta y dos pesos, seis centavos) equivalente 
a 220 UF, pagaderas, ejecutoriada que sea esta sentencia, en diecisiete cuotas de 12,94 
UF, que efectuará mediante el depósito de las sumas ordenadas en la cuenta corriente del 
tribunal a quo en el BancoEstado.